令和　　年　　月　　日

福知山市長　大橋　一夫　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会社名・団体名等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名

福知山市イメージキャラクターイラスト使用許可申請書

　福知山のＰＲ及び地域活性化を図るため、下記のとおり福知山市のイメージキャラクターを使用したいので、使用許可条件を承諾のうえ申請します。
記
１　使用キャラクター　イラスト
　ドッコちゃん　・　酒呑童子　（該当を○で囲んでください。）
２　使用対象
　　　　　　　（※当該イラスト使用物件の図案、使用概要等のわかる資料を添付してください。）
３　連絡先　　　　　（電話　　　　　　－　　　　　　－　　　　　　）

使用許可条件

１　使用許可を受けた用途のみに使用すること。

２　各種法令や公序良俗を遵守すること。各種法令の規制がある場合は、事前に許可を得ておくこと。

３　イラストを使用する際に、福知山市のイメージキャラクターとわかるように、原則としてドッコちゃんのイラストには「福知山市イメージキャラクター ドッコちゃん」、酒呑童子のイラストには「福知山市イメージキャラクター　酒呑童子」の表示を入れること。ただし、市長が認める場合はこの限りではない。
４　統一したキャラクターイメージを保つため、キャラクターの改編等は基本的に行わないこと。また、キャラクターに吹き出し等を用いて会話をしているような表現はしないこと。ただし、市長が認める場合はこの限りではない。

５　当該イラスト使用物件について、福知山市が製作したものと混同あるいは誤認されないよう十分配慮すること。

６　当該イラスト使用物件について、事故等が発生しないよう万全の配慮を行うこと。当該イラスト使用物件を原因とする事故に対して、福知山市は一切の責任を負わない。

７　当該イラスト使用物件が完成次第、速やかに市長に提出すること。ただし、当該物件の提出が困難であると市長が認める場合、その写真等をもって代えることができる。
８　許可を受けた使用権は、これを譲渡し、又は転貸しないこと。

９　上記条件に違反するなどして、許可が取り消された場合は、速やかに使用を中止すること。

10　そのほか、「福知山市イメージキャラクター使用許可書」、「福知山市イメージキャラクター使用内容変更承認通知書」に明記された条件に従い使用すること。

福知山市 市長公室 秘書広報課
電話 0773-24-7090（直通）